[image: image1.png]

СОВЕТ

НИЖНЕБАННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 26.04.2014

№ 4/1
О проекте решения Совета Нижнебанновского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области»
В соответствии с Федеральным законам от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнебанновского муниципального образования, рассмотрев проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области, Совет Нижнебанновского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской» области согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области» в соответствии с ранее принятым порядком с 27.04.2014 года:

- на информационном стенде в здании администрации с. Н-Банновка;
- на информационном стенде около здания почты в с.Н-Банновка;
- на информационном стенде в с.Белогорское.
Предложения по данному проекту решения записывать в книгу предложений или сообщать по телефону 3-84-23 в здании администрации.

3. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского района Саратовской области «О внесения изменений и дополнений в Устав Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области» на 14 мая 2014 года по адресу: Саратовская область, Красноармейский район,

   - в селе Белогорское  г. в 10-00 в магазине

  -в селе Н-Банновка в 15-00 в СДК
4. Настоящее решение обнародовать.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Нижнебанновского МО Панфилова В.Н..
Глава Нижнебанновского
муниципального образования

В. Н.Панфилов
Секретарь Совета Нижнебанновского
муниципального образования

Е.А.Родина
приложение № 1к решению Совета Нижнебанновского муниципального образования от 26.04.2014 № 00
ПРОЕКТ
СОВЕТ

НИЖНЕБАННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 00.00.2014.

№ 00
О внесении изменений и дополнений в Устав
Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области
В соответствии с Федеральными законами от 06октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2013 № 396 – ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.12.2013 № 416 - ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 02.11.2013 № 294 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон « Об уполномоченных по защите прав предпринимателей в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 22.10.2013 № 284-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», от 05.04.2013 № 55 – ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 05.04.2013 № 44 – ФЗ» О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», от 2 апреля 2014 г. N 70-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка", от 28 декабря 2013 г. N 443-ФЗ "О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28 ноября 2011 г. N 337-ФЗ, от 21 ноября 2011 г. N 329-ФЗ, от 19 июля 2011 г. N 247-ФЗ, от 30 ноября 2011 г. N 361-ФЗ, от 25 июня 2012 г. N 93-ФЗ, от 25 июня 2012 г. N 91-ФЗ, принимая во внимание предложения Красноармейской межрайонной прокуратуры, рекомендации управления Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области и на основании статьи 40 Устава Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области Совет муниципального образования РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в Устав Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области:

1.1. пункт 4 части 1 статьи 3 Устава, изложить в новой редакции:

4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

1.2. пункт 6 части 1 статьи 3 Устава, изложить в новой редакции:

6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

1.3. часть 1 статьи 3 Устава, дополнить пунктом 7.2):

7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;

1.4. пункт 19 части 1 статьи 3 Устава, изложить в новой редакции:
19) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;

1.5. пункт 20 части 1 статьи 3 Устава изложить в новой редакции:

20) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;

1.6. пункт 21 часть 1 статьи 3 Устава изложить в новой редакции:

21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;
1.7. пункт 23 часть 1 статьи 3 Устава изложить в новой редакции:

23) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

1.8. пункт 33 часть 1 статьи 3 Устава изложить в новой редакции:

33) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;
1.9. часть 1 статьи 3 Устава дополнить пунктами 33.1); 33.2):
33.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

33.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;

1.10. пункт 35 части 1 статьи 3 Устава признать утратившем силу;

1.11. часть 1 статьи 3 Устава дополнить пунктом 38):

38) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения;

1.12. в пункт 5 части 2 статьи 33 Устава слова «оформление и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
1.13. статью 39 Устава дополнить следующим пунктом:

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления – не позднее трёх дней со дня принятия ими решения»;
1.14. статью 51 Устава изложить в новой редакции:

«Статья 51. Контрактная система в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
1.Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета».
2. Разместить настоящее решение в местах обнародования.
3.Провести регистрацию настоящего решения и Устава Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района с внесёнными изменениями и дополнениями в установленном законом порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Нижнебанновского муниципального образования Панфилова В.Н.
Глава Нижнебанновского МО

         В.Н.Панфилов
Секретарь Совета Нижнебанновского
муниципального образования

  Е.А.Родина